
UCHWAŁA NR XXVIII/193/26 
RADY MIEJSKIEJ RADZYNIA CHEŁMIŃSKIEGO 

z dnia 16 stycznia 2026 r. 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Grudziądzkiego 
na dofinansowanie zakupu pojazdu dla Stowarzyszenia „Uśmiech” w Grucie 

Na podstawie art. 10 ust. 2 oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2025 r. poz. 1153 z późn. zm.), art. 216 ust. 2 pkt 5 oraz art. 220 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2025 r. poz. 1483 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Udziela się pomocy finansowej w wysokości 10 000,00 zł (słownie: dziesięć tysięcy złotych 00/100) 
dla Powiatu Grudziądzkiego, w formie dotacji celowej na dofinansowanie zakupu pojazdu dla Stowarzyszenia 
„Uśmiech” w Grucie w celu prowadzenia Warsztatów Terapii Zajęciowej. 

§ 2. Szczegółowe zasady udzielenia pomocy finansowej oraz przeznaczenie i zasady rozliczenia dotacji, 
o której mowa w § 1, określi odrębna umowa pomiędzy Powiatem Grudziądzkim a Gminą Miastem i Gminą 
Radzyń Chełmiński 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Radzyń Chełmiński. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Zbigniew Makuracki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F45D615C-EE39-42F9-93FD-B50E9E8DCFFB. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

Zgodnie z art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, jednostki samorządu 
terytorialnego mogą udzielać sobie wzajemnie pomocy, w tym pomocy finansowej. 
Warsztaty Terapii Zajęciowej prowadzone przez Stowarzyszenie „Uśmiech” w Grucie realizują zadania z 
zakresu rehabilitacji społecznej i zawodowej osób z niepełnosprawnościami, w tym mieszkańców Miasta i 
Gminy Radzyń Chełmiński. Działalność Warsztatów stanowi istotny element systemu wsparcia osób z 
niepełnosprawnościami, umożliwiając im aktywne uczestnictwo w życiu społecznym oraz rozwijanie 
samodzielności. 
Prawidłowa realizacja zadań przez Warsztaty Terapii Zajęciowej wymaga zapewnienia uczestnikom 
bezpiecznego i dostosowanego do ich potrzeb transportu. Zakup pojazdu przystosowanego do przewozu 
osób z niepełnosprawnościami, w tym osób poruszających się na wózkach inwalidzkich, przyczyni się do 
poprawy dostępności zajęć terapeutycznych, zwiększenia bezpieczeństwa uczestników oraz usprawnienia 
codziennego funkcjonowania Warsztatów. 
Udzielenie pomocy finansowej Powiatowi Grudziądzkiemu w formie dotacji celowej na dofinansowanie 
zakupu pojazdu jest zasadne, gdyż realizowane zadanie służy mieszkańcom Miasta i Gminy Radzyń 
Chełmiński.  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F45D615C-EE39-42F9-93FD-B50E9E8DCFFB. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXVIII/193/26 RADY MIEJSKIEJ RADZYNIA CHEŁMIŃSKIEGO z dnia 16 stycznia 2026 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4


